

単価及び出来高確認方法合意書

令和6年6月24日に契約した久慈港湾口地区防波堤本体工事の部分払い及び契約変更に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」のとおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名の上、各自1通を保有する。

令和6年7月10日

発注者	住所	仙台市青葉区本町3-3-1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂

受注者	住所	仙台市青葉区本町2-10-28
	氏名	若築建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 幕田 和宜

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
防波堤		式	1.00					290,199,444	
本体工（ケーソン式）		式	1.00					290,199,444	
ケーソン製作工（FD製作） 北堤5区		式	1.00					202,286,237	
ケーソン製作用台船		式	1.00	89,582,602				89,582,602	
底面	アスファルトルーフィング	m ²	630.00	539				339,570	
足場		式	1.00	7,309,542				7,309,542	
鉄筋	SD345	k g	149,625.00	193				28,877,625	
型枠		m ²	6,320.00	5,675				35,866,000	
コンクリート	30-12-25 BB	m ³	1,486.00	26,954				40,053,644	
付帯設備加工取付	7付-マブ φ40、塩化ビニール管VU200	式	1.00	257,254				257,254	
ケーソン進水据付工（1） 北堤5区		式	1.00					16,302,929	
上蓋		面	1.00	793,932				793,932	
進水	L30.0m×B18.0(21.0)m×H12.9m	面	1.00	841,570				841,570	
仮置	L30.0m×B18.0(21.0)m×H12.9m	面	1.00	2,760,456				2,760,456	
バラスト	18-8-40 BB	m ³	463.00	25,717				11,906,971	
ケーソン製作工(海上打継製作) 北堤5区		式	1.00					67,306,813	
支保		式	1.00	1,717,811				1,717,811	
足場		式	1.00	5,496,409				5,496,409	
鉄筋	SD345	k g	72,647.00	211				15,328,517	
型枠		m ²	3,779.00	6,648				25,122,792	
コンクリート	30-12-25 BB	m ³	635.00	29,755				18,894,425	
付帯設備加工取付	7付-マブ φ46、塩化ビニール管VU200	式	1.00	746,859				746,859	
ケーソン進水据付工（2） 北堤5区		式	1.00					4,303,465	
上蓋		面	1.00	1,085,539				1,085,539	
仮置	L30.0m×B18.0(21.0)m×H20.7m	面	1.00	3,217,926				3,217,926	
直接工事費		式	1.00					290,199,444	
共通仮設		式	1.00					21,278,343	
共通仮設費（積上）		式	1.00					746,665	
運搬費		式	1.00					524,983	
建設機械器具等運搬	クローラクレーン	式	1.00					524,983	
分解組立運搬	クローラクレーン65t吊 分解のみ	台	1.00	524,983				524,983	
安全費		式	1.00					181,182	
安全対策	安全監視船	式	1.00	181,182				181,182	
技術管理費		式	1.00					40,500	
技術管理		式	1.00	40,500				40,500	
共通仮設費（率）		式	1.00					19,426,956	
現場環境改善費		式	1.00					1,104,722	
現場管理費		式	1.00					76,605,498	
工事原価		式	1.00					388,083,285	
一般管理費等		式	1.00					39,323,157	
スクラップ		式	1.00					(6,442)	
工事価格		式	1.00					427,400,000	
消費税等相当額		式	1.00					42,740,000	
諸費工事費		式	1.00					470,140,000	